Montardit de Lascoux

Pièce n° 1, photos 242 à 244/

1456, 26 avril – à Celles

Accense consentie par **Jean de Montardit**, damoiseau de la paroisse de Celles, seigneur en partie de Montagrier à Jean et Louis de Rampiangas, frères de ladite paroisse, du repaire appelé de Montardit *alias* de Lascoux, paroisse de Celles, confrontant les appartenances du repaire de Montardit, paroisse de Brassac, le ruisseau du Jalley, les appartenances du mas de Volveix, celles du mas de La babine mouvant dudit seigneur, le chemin public qui va du mas du Volveix vers Celles, les appartenances du mas des Farges et celles de la Chapelle de Lalande, au devoir de 3 setiers froment, 12 boisseaux d'avoine, mesure de Celles, 40 sols tournois, 6 blancs de présent, une paire de volailles grasses, deux journées d'homme de cens ou rente, avec 5 sols d'acapt.

Universis et singulis presentes licteras inspecturis, visuris, lecturis ac etiam audituris Johannes de Monte Ardito, domicellus parrochie de Cella, dominus pro parte mea Montis Agrerii, et Johannes de Rampiangas, parrochianus dicte parrochie de Cella, diocesis Petragoricensis, Salutem in Domino et licteris presentibus perpetue dare fidem. Noveritis quod ego dictus Johannes de Monte Ardito, gratis et sponte asenso et per modum assense perpetue trado, cedo, concedo preffato Johanni de Rampiangas tam nomine suo proprio quam nomine Ludovici de Rampiangas, fratris sui licet absenti videlicet quoddam reppayrum meum dicti domicelli vocatum de Montardit alias de Las Coutz situm in parrochia predicta de Cella, confrontatum cum pertinentis reppayrii de Monte Ardito siti in parrochia de Brassaco ex una parte, et cum rivo de Jaloy ex parte alia, et cum pertinentis maynamenti del Volves ex parte alia, et cum pertinentis maynamenti de la Babinia movens et existens de dominio directo mei dicti domicelli, et cum itinere publico moventis de maynamento del Volves et tendit versus locum de Cella ex alia, et cum pertinentis maynamenti de La Farga ex alia, et cum pertinentis Capelle de Lalanda partibus ex alia. Cum omnibus et singulis suis juribus sub dominio directo premissorum et sub et pro annuo censu seu redditu ac annua pensione trium sextariorum frumenti boni et marchandi ad mensuran de Cella, duodecim boycellorum avene rasorum ad dictam mensuram, quadraginta solidorum turonensis monete, sex alborum de presenti, unus paris altilium et duorum jornalium homines censualum seu rendualum, cum quinque solidos dicte monete de acaptamento solvendi et reddendi per dictos assensarios et suos antedictis michi dicto domino et meis predicti, videlicet bladis in festo beati Michaeli archangeli, medietatem argenti, dictos sex albos de present et dicta duo altilia in festo nativitatibus Domini, et aliam medietatem argenti in festo beati Martini yemalis, et dicta duo jornalialia hominis ad voluntatem mei dicti domicelli et meorum perpetuo censualiter seu rendualiter annuatim, et acaptamentum predictum ut moirs est in dominorum mutacione et heredorum Nos vero officialis Petragoricensis, ad preces et instantiam dictorum domicelli et Johannis de Rampiangas sigillum dicte Petragoricense curie presentibus licteris duximus apponendum in testimonium omnium premissorum. Datum in loco de Cella, die vicesima mensis aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, presentibus ibidem et audientibus honorabilibus viris Johanne de Podio, in utroque jure baccalario, domino Guillelmo Vigerii, presbitero, cappellano Sancti Marcialis de Viveyrols, et magistro Anthonio de Venthenaco, notario publico, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. H. Blasio mazuyerii qui re concessit.

Original sur parchemin signé du notaire.

Pièce n° 2, photo 245

1464, 7 mai

Investiture donnée par **Jean de Montardit**, damoiseau, seigneur de Lascoux, à Celles, et en partie de Montagrier, à Pierre Bel, de la paroisse de Celles, pour le repaire de Montardit *alias* de Lascoux, que celui-ci avait échangé avec Jean et Louis de Rampiangas, frères, selon lettres reçues par le notaire soussigné.

Témoin Jean de Peytour, abbé de Boschaud, ordre de Citeaux.

Universis et singulis presentes litteras inspecturis et audituris Johannes de Monte Ardito, domicellus, dominus de las Coustz, loci de Cella et dominus in parte de Monte Agrerio, Petragoricensis diocesis, et Petrus Bel, parrochie predictae de Cella, Salutem in Somino et lictere presentibus fidem plenariam perpetuo adhibere. Noveritis quod ego dictus Petrus Bel, gratis et sponte quittasse, recognosco et publice confiteor preffato domicello ibidem presenti, recipienti videlicet quoddam reppayrium vulgariter vocatum de Montardit alias de las Coutz cum suis omnibus et singulis pertinentiis, movens et existens de directo dominio dicti domicelli, per ... dictum Petrum Bel acquisitum bene et legitime titulo et causa permutatione perpetue inter me predictum Petrum bel et Johannem et Ludovicum de Rapiangas, fratres, unacum quadam maynamento et molendino et eorum pertinentis universis legitime facte et constat per litteras predicti permutatione super hoc inter me et predictos fratres facti et per commissarium et juratum subscriptum, inquisitis et receptis ad quas me reffero totaliter in hac parte. Quoquidem reppayrum cum suis predictis pertinentiis situm et situatum est in predictae parrochia de cella, et confrontatum ... [identique à l'acte précédent] ... Datum die septima mensis maii, anno Domini millesimo CCCC^{mo} sexagesimo quarto, presentibus venerabili et discreto viro domino Johanne de Petours, baccalario in decretis et abbate de Bochault, ordinis cesterchienis, et Guillelmo Peroni et Johanne Ringuet, parrodhie de cella, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. de Bonesgue.

Original sur parchemin signé du notaire.

Montardit de Lascoux

Pièce n° 3, photos 246 et 247

1519, 9 mai – à Celles

Investiture accordée par vénérable et religieuse personne frère **François de Montardit**, aumônier de Bouteville, comme tuteur et administrateur de la personne et des biens de **Pierre de Montardit**, damoiseau, seigneur de Lascoux et en partie de Montagrier, à Jean et Guillaume du Bosc, frères habitants le mas du Cluzeau, paroisse de Celles, d'une pièce de terre contenant un demi-journal au lieu des Courdeaux, appelée « la terre de Lascoux » acquise de Pasquette du Bosc.

Nos officialis Turre Alba, diocesis Petragoricensis, notum facimus universis et singulis has presentes litteras inspecturis, visuris, lecturis ac etiam audituris quod coram notario fideli commissario et curie nostre jurato infra scripto ac hec et similia a nobis specialiter deputato, et testibus inferius nominatis presencia et audientia, existenti et personaliter constituti venerabilibus et religiosius vir frater Franciscus de Monte Ardito, emolosinarius de Boutevillo, ut tutor curator et legitimus administrator bonorum et persone nobilis viri Petri de Monte Ardito, domicelli, dominum de las Coutz et condominium de Monte Agrerio, pro se nomine predicto et suis heredibus et successoribus universis ex una parte. Et Johannes de Bosco, habitator maynamenti deu Clusel, parrochie de Cella, Petragoricensis diocesis, tam eius nomine proprio privato, et quatenus ipsi tangit, quam pro Guillelmo de Bosco, eius fratre absente, cui et per quem promisit et expresse convenit laudari, approbari, ratificari et emologari facere, omnia et singula in presentes litteris contenta, totiens quotiens de hoc faciendum fuerit requisitus per dictum de Monte Ardito aut suis, etiam pro se et suis nomine predicto heredibus et in posterum succesribus quibuscumque, ex alia parte.

Quiquidem Johannes de Bosco, nomine predicto, eidem frater Francisco de Monte Ardito tamquam tutor preffati nobilis Petri de Monte Ardito, ibidem dixit, exposuit, narravit et intelligere dedit quod alias ipisius et dictus Guillelmus de Bosco, fratres, acquseverant titulo emptionis perpetue a Pasqueta de Bosco, quamdam peciam terre continenti medio jornale aux Courdeaux aut circa, moventis de dominio et fundalitate ipsi domicelli, sitis in predicta parrochia de Cella, vocatis communiter la terre de las Coutz, confrontatis cum itinere quo itur de maynamenti de Leyssonne versus maynamenti de la Guyonie ex una parte, et cum terra [...] de Bosco, ex alia parte, et cum terra dictis Johannis et Guillelmi [...] ex altera parte, et cum terra Leonardi Gontier alais Limusin ex reliqua partibuspreffatus vero frater Franciscus de Monte Ardito dicte acquisitione laudavit, approbavit, ratiicavit et reognovit insupe preffatus frater Franciscus de Monte Ardito nomine predicti se habuisse et recepisse a dicto Johanne de Bosco ventas, honores, laudumia capita solvendi, arreragia et alia jura et deveria sibi dicto domicello pro hac vice debita

Acta et concessa fuerunt hec in modo predictum in loco de Cella, die nona mensis maii, anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono, presentibus ibidem et audientibus Petro de Grandprat, clerici et Johanne Beau alias Comodo, testibus notis ad premissa vocatis specialiter et rogatis J. de Mazello re concessit.